68, I, dentre 

outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de 

Leis, o seguinte:

PROJETO DE LEI N° 098/2019

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional 

especial na importância de até R$ 477.000,00 (quatrocentos e 

setenta e sete mil reais).

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e 

no orçamento municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo 

discriminadas, no valor de até R$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reais):

Sunlcnientaçào

10.000.00.000.0000.0.000.
10.002.00 .000.0000.0 .000.

10.002.08.244.1901.1.818.

1173 3.3.90.30.00.00

1174 3.3.90.36.00.00

1175 3.3.90.39.00.00 

1172 4.4.90.52.00.00
10.002.08.244.2401.1.803.

1019 4.4.90.52.00.00 
10.002.08.244.2401.1.817.

[...]

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI,
novembro de 2019.

Valdenei Cabral da Silva 
Prefeito Municipal

publicação,

em 22 de

PROJETO DE LEI N° 098/2019

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional 

especial na importância de até R$ 477.000,00 (quatrocentos e 

setenta e sete mil reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente. 
Nobres Vereadores.

O Projeto de Lei em tela que autoriza o Executivo Municipal a 

abrir crédito adicional especial no valor de até R$ 477.000,00, sendo novos recursos que 

a Secretaria Municipal de Assistência Social está recebendo para a manutenção dos